2023 年 7 月 5 日

各   位

会社名  株式会社スマレジ

代表者名  代表取締役  山本   博士

（コード番号：4431 東証グロース）

問合わせ先  取締役   副社長  湊 隆太朗

 TEL. 06-7777-2405

2023 年 6 月度 月次登録店舗数推移に関するお知らせ

当社が提供する iPad などのタブレットを利用したクラウド POS レジ「スマレジ」の有料プラン登録店舗

数、アクティブ店舗数（無料プラン含む）の推移を下記の通りお知らせ致します。

有料プラン登録店舗数 直近6ヶ月の推移（前月比増減店舗数）

 2023 年 1 月 2023 年 2 月 2023 年 3 月 2023 年 4 月 2023 年 5 月 2023 年 6 月

プレミアム
5,406

(+197)

5,527

(+121)

5,597

(+70)

5,647

(+50)

5,759

(+112)

5,892

(+133)

プレミアムプラス
9,102

(+248)

9,237

(+135)

9,518

(+281)

9,793

(+275)

10,044

(+251)

10,276

(+232)

フードビジネス
4,486

(+56)

4,552

(+66)

4,639

(+87)

4,711

(+72)

4,773

(+62)

4,881

(+108)

リテールビジネス
8,680

(+2)

8,773

(+93)

8,764

(-9)

8,885

(+121)

9,002

(+117)

9,100

(+98)

フード&リテール
319

(+4)

321

(+2)

355

(+34)

374

(+19)

383

(+9)

407

(+24)

有料プラン合計
27,993

(+507)

28,410

(+417)

28,873

(+463)

29,410

(+537)

29,961

(+551)

30,556

(+595)

※上記はすべて有料プランであり、プラン毎にサービス内容が異なります。店舗数の定義は、課金有無に関わらず、実

際に「スマレジ」でサインアップを行い登録された数です。お客様１社が複数の店舗を保有されている場合は、その店

舗数分カウントされます。なお、当該店舗数は速報値であり、修正の可能性があります。

※無料プラン（スタンダードプラン）にオプション追加で有料化されている場合がありますが、有料プランには含んで

いません。無料プランの登録店舗数は、決算短信において四半期ごとに掲載いたします。

アクティブ店舗数(無料プラン含む) 直近6ヶ月の推移（登録店舗数全体に対するアクティブ店舗数の比率(％)）

 2023 年 1 月 2023 年 2 月 2023 年 3 月 2023 年 4 月 2023 年 5 月 2023 年 6 月

アクティブ店舗合計
34,333

(28.0)

34,908

(28.2)

35,671

(28.4)

36,375

(28.7)

37,106

(28.9)

37,657

(29.0)

※アクティブ店舗とは、プラン種別を問わず、POSレジ機能で直近1ヵ月の間に商取引（売上）の記録を行った店舗の

ことです。在庫管理やその他の機能を利用していても、商取引がない場合はカウントされません。

※プラン別店舗数やアクティブ比率は、決算短信において四半期ごとに掲載いたします。

＊当社ウェブサイトでエクセルデータも公開しています。https://corp.smaregi.jp/ir/financial/monthly-data.php

＊【ＩＲニュースレター】月次で当社の最新情報を配信しています。 https://corp.smaregi.jp/ir/newsletter/

以上

https://corp.smaregi.jp/ir/financial/monthly-data.php
https://corp.smaregi.jp/ir/newsletter/